



Rada Główna  
Związku Zawodowego  
Prokuratorów i Pracowników Prokuratury  
Rzeczypospolitej Polskiej

---

Biuro Rady Głównej ZZPiPP RP: Prokuratura Apelacyjna w Katowicach  
ul Wita Stwosza 31, 40-042 Katowice, tel. 253 10 35, fax 032/253 10 20  
internet: [www.prokuratura-zz.pl](http://www.prokuratura-zz.pl) e-mail: [biuro@prokuratura-zz.pl](mailto:biuro@prokuratura-zz.pl),

---

Katowice, dnia 7 kwietnia 2014 r.

**Uchwała Rady Głównej Związku Zawodowego Prokuratorów i Pracowników  
Prokuratury RP w sprawie wielkanocnej akcji protestacyjnej  
pracowników prokuratury**

Rada Główna Związku Zawodowego Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP wyraża swój stanowczy sprzeciw w związku z zamrożeniem wynagrodzeń pracowników prokuratury i sądownictwa w 2014 r. oraz brakiem modyfikacji tabeli wynagrodzeń zasadniczych, znoszącej ogromną rozpiętość tzw. „widełek płacowych”, jak też powszechnym brakiem reakcji na pogarszającą się sytuację finansową tej grupy zawodowej wskutek nieuwzględniania wskaźników inflacji.

Rada Główna zwraca uwagę, że do tej pory nie zajęto stanowiska w sprawie Dezyderatu nr 3 Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka Sejmu RP, uchwalonego na posiedzeniu w dniu 18 kwietnia 2013 r., skierowanego do Ministra Sprawiedliwości oraz Ministra Finansów, w sprawie stworzenia czytelnych zasad wynagradzania i awansu zawodowego pracowników prokuratury i sądownictwa. Podkreślamy, że Komisja Sprawiedliwości i Praw Człowieka skonstatowała, iż aktualne wynagrodzenia korpusu urzędniczego w prokuraturze i sądownictwie nie odpowiadają godności sprawowanego urzędu oraz zakresowi obowiązków.

Rada Główna zauważa, iż zamrożenie funduszu wynagrodzeń w tym sektorze ma miejsce po raz piąty od 2009 r. Efektem takiego stanu rzeczy jest drastyczny spadek siły nabywczej wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w powszechnych jednostkach organizacyjnych

prokuratury, który w wielu przypadkach sytuuje tę grupę zawodową poniżej minimum niezbędnego do egzystencji. Zauważyć przy tym należy, że procesowi temu towarzyszył wzrost wynagrodzeń w innych działach administracji państwowej, spowodowany podwyższaniem funduszu premiowania i nagradzania, pomimo wprowadzonego ustawami obojętnymi „zamrożenia” płac.

W związku z powyższym Rada Główna Związku Zawodowego Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP wyraża zdecydowane sprzeciw i ogłasza akcję protestacyjną polegającą na:

**Wysyłaniu kart świątecznych z życzeniami do Ministra Finansów za pośrednictwem Poczty Polskiej.**

Jednocześnie, Rada Główna Związku Zawodowego Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP zaznacza, iż dalszy brak reakcji na słuszne postulaty podniesienia i odmrożenia wynagrodzeń pracowników prokuratury i sądownictwa będzie skutkowało podjęciem dalszych działań protestacyjnych.

Rada Główna Związku Zawodowego Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP, realizując swoje cele statutowe, zwraca się do Prokuratora Generalnego w sprawie podjęcia zdecydowanych czynności mających na celu „odmrożenie” wynagrodzeń pracowników prokuratury w 2014 r.

**Do wiadomości:**

- Pan Prezes Rady Ministrów
- Pan Prokurator Generalny
- Ministra Finansów